
令和８年２月 25日 

会員 各位 

    一般社団法人富山県臨床工学技士会 会長 

熊代 佳景 

教育研修委員会 委員長 

 徳道 久就 

第 82回富山県臨床工学研修会 

「ECMO 搬送時共有情報に関する研修会」のお知らせ 

 
 

日頃より当会の活動にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。昨年 3月 1日に開催されました第

81回富山県臨床工学研修会「ECMO搬送における県内の現状～CE／Ns目線で情報共有～」では、各施設

における ECMOの現状について意見交換を行いました。それを踏まえ、この度、第 82回富山県臨床工学研

修会におきまして「ECMO搬送時における情報共有」をテーマに、各施設でディスカッションを行い、その

内容を共有・整理する場を設けさせていただきました。下記のとおり開催いたしますので、ご多忙中とは存

じますが、ぜひご参加くださいますようお願い申し上げます。 

 

記 
 

開 催 日：令和８年 ３月 １２日（木） 

１８：３0 ～ １９：３０ 

会  場：オンラインビデオ会議システム「Zoom」 

を利用した WEB 形式 

参 加 費：正会員・賛助会員・学生：無料 

視聴登録：以下の QRコードまたは URL から視聴 

     申し込みをお願いします 

 
◆セミナー登録方法◆ 

QR コード 、また下記 URL よりお参加申込みいただいた 

メールアドレス宛に視聴登録⽤のご案内メールを送信いたします。 

 https://forms.gle/XQcVHbWuA1JFNFMZ7 

※Zoom の URL はセミナー前日に送付予定です 

 

 

/////////////////////////////プログラム///////////////////////////// 

 
ECMO装置保有施設担当者による施設間搬送時における情報共有ディスカッション 

 
１，開会の挨拶 

２，ECMO の情報共有に必要な事項について 

３，ディスカッション 

４，質疑応答 

５，閉会の挨拶 

 

≪ディスカッサーに ECMO 装置保有 13 施設参加予定≫ 
 

※当日の都合により、一部の施設が参加できない場合がございます。予めご了承ください。 

以上 

 

 

（一社）富山県臨床工学技士会 事務局への電話でのお問い合わせはご遠慮ください。 
お問い合わせは、下記アドレスまでメールにてお願いいたします。 

メールアドレス：toyama.ce.001ad@gmail.com 

https://forms.gle/XQcVHbWuA1JFNFMZ7
mailto:toyama.ce.001ad@gmail.com#inbox/_blank

